Transporte Rodoviário para condução de Policiais Militares Estaduais em Serviço, para condução 
do efetivo desta CIPM, que irá reforçar os principais eventos  em 2023; Empresa adjudicatária: 
TRANSSOUZA TRANSPORTE E TURISMO LTDA, CNPJ: 07.265.967/0001-44, vencedora do 
Lote único - Valor Total R$ 106.582,80 (cento e seis mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta 
centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço Global - Cruz das Almas, 09 de janeiro de 2023/
Adeloildes Cristina Santos Brasil - Subten PM - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Policia Militar da Bahia, no uso de suas atribuições em conformidade

[...]

transporte rodoviário para condução de militares estaduais pertencentes a CIPE/Chapada 
e CIPE/Semiárido em serviço no carnaval de salvador/2023. Empresa adjudicatária: MC 
TRANSPORTES E TURISMO EIRELI, CNPJ: 01.745.523/0001-20, Lote Único valor total de R$ 
78.991,20 (setenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos) Critério de 
Julgamento: Menor valor por Lote. Ruy Barbosa, 09 de fevereiro de 2023. Lília Maria Miranda 
Oliveira - Subten PM - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Policia Militar da Bahia, no uso de suas atribuições em conformidade

[...]

aquisição de água mineral sem gás em copo de 200 ml e em garrafões de 20 
litros-demanda Operação Verão e Carnaval 2023/8º BPM. Empresa adjudicatária: Baião 
Empreendimentos Comerciais Eireli - CNPJ: 13.608.871-0001-34. Vencedora de 02 itens no 
valor total: R$ 5.629,92 (Cinco mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos). 
Critério de julgamento: Menor preço por item. Porto Seguro-BA, 09/02/2023. Eliel Batista dos 
Santos-Sd 1ªCl PM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante do 8º Batalhão da Polícia Militar, no uso de suas atribuições, em conformidade com

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de material de limpeza e higiene pessoal -demanda Operação Verão e 
Carnaval 2023/8º BPM. Empresa adjudicatária: Baião Empreendimentos Comerciais Eireli 
- CNPJ: 13.608.871-0001-34. Vencedora de 15 itens no valor total: R$ 6.043,10 (Seis mil e 
quarenta e três reais e dez centavos). Critério de julgamento: Menor preço por item. Porto 
Seguro-BA, 09/02/2023. Eliel Batista dos Santos-Sd 1ªCl PM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante do 8º Batalhão da Polícia Militar, no uso de suas atribuições, em conformidade com

[...]

Prestação de Serviço de Transporte de Tropa para o Carnaval 
de Salvador/2023, para efetivo do 7º GBM/Vitória da Conquista. Empresa adjudicatária: RM TOUR 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, CNPJ: 15.030.999/0001-99, vencedora do Item único, 
perfazendo o valor de R$ 18.590,00 (dezoito mil quinhentos e noventa reais), perfazendo assim 
o valor total para licitação de R$ 18.590,00 (dezoito mil quinhentos e noventa reais). Vitória da 
Conquista - BA, 09/02/2023. SD BM DANILLO ROCHA LUZ TAVARES - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO: O COMANDANTE DO 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa

[...]

MATA DE SÃO JOÃO (PRAIA DO FORTE) E CAMAÇARI ( AREMBEPE e GUARAJUBA)”, 
a ser realizada pela Secretaria de Turismo da Bahia. EMPRESA VENCEDORA: Lote 
I - INSTITUTO CONSULTING DO BRASIL - INTELIGÊNCIA EM PESQUISA LTDA, CNPJ: 
12.078.030/0001-08. Valor Total: R$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos 
reais). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO. Salvador- BA, 09 de fevereiro de 2023 
- Isa Behrens - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Turismo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 
003/2023 - SUINVEST, que tem por objeto: